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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 475 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 475: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil finde så store besparelser på 

administrationen, at det modsvarer udgiftsstigningerne på bl.a. botilbudsområ-

det?”  

Svar: 

Regeringen har den 2. maj 2024 indgået en rammeaftale med LA, K og RV om 

en langsigtet og bæredygtig udvikling af handicapområdet. Rammeaftalen inde-

holder en række initiativer, der skal medvirke til at sikre en faglig og økonomisk 

bæredygtig udvikling af handicapområdet af høj kvalitet med fokus på forebyg-

gelse, udvikling og trivsel samt at understøtte mennesker med handicap i at del-

tage i samfundet. Det fremgår også af aftalen, at initiativerne samlet set skal 

bidrage til at reducere udgifterne i kommunerne. Det er ikke en forudsætning for 

aftalen, at der skal findes administrative besparelser, der skal modsvare udgifts-

stigningerne på botilbudsområdet. 

 

Ét af initiativerne i rammeaftalen omhandler særligt dyre enkeltsager. Disse sa-

ger kan f.eks. opstå, hvis en borger ikke har fået det rette tilbud første gang. Med 

rammeaftalen igangsættes et arbejde, som skal finde mulige løsninger til at re-

ducere udgifterne til de særligt komplekse og dyre enkeltsager, samtidig med at 

der sikres faglig kvalitet i indsatsen for borgerne.  

 

Et andet initiativ har til formål at afdække mulighederne for en ny takstmodel for 

botilbud og botilbudslignende tilbud, der kan forbedre sammenhængen mellem 

kvalitet og økonomi og forbedre kommunernes udgiftsstyring, blandt andet ved 

at sikre gennemsigtighed i, hvad indsatser reelt koster, og sikre sammenligne-

lighed på tværs af tilbud.   

 

Initiativerne i rammeaftalen er overordnede og skal udbores, før der præsenteres 

konkrete modeller for de enkelte initiativer.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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